itinera permittent, Coloniam excurram. Vale, & tuis  
salutem nuncia. Lovanii, vi. Kal. Iunias, 150. XI.

## EPISTOLA LXXV. Bruxellam.

REMACLO ROBERTIO V. Optimo,  
Annonae Militaris Provisori.

**V**T inde ordiar, omittam titulos, & morem po-  
tiūs Modestiae tuæ geram, quām Fortunæ; cūm  
spernere facilè possis, quicquid infra Virtutem  
habes. Ergo ad populum phaleras; qui amplius quām  
bonus vocari ambit, & verborum sāpe innocentiam  
in contumeliam rapit. Ego quidem extra periculum  
positum me video, quoties ad te scribo; quia nec  
probas ea quæ populus solet, & eos maximē amas ti-  
tulos, quos reddere sine ambitione possis. Video igi-  
tur quid agas: accedis humilitati meæ, & ut firmiter  
amare videaris, parem te ostendis. Sed neque sic ta-  
men injuriam ego amico inferam: reddam titulum,  
quem si intelligat mortales, summo loco ponant: titu-  
lum, quo donatus olim à Senatu Romano Nasica fuit:  
OPTIMVS vocabere, & sic maximū esse affectum me-  
um testabor, qui ad talem dirigitur. Vale. Lovanii.  
iv. Eid. Septemb. 150. X.

## EPISTOLA LXXVI. Mediolanum.

LUDOVICO SEPTALIO, V. C.

**D**ESINE mi SEPTALI: Amorem tuiservo, & sua-  
vitatem, quā sermonem scriptiōnēmque soleo  
imbuere. Sed nec vultum ad severitatis leges  
com-

composui; et si quinque jam liberorum pater. Tam strenuus ego : & an ab exemplo tuo recedo? Nimirum cùm è Muséo recedo, invenio etiam in thoro, quod lucubrem. Pari felicitate, ingenii mihi & sanguinis monumenta conduntur. De amarulentâ igitur apage: Bataviam nuper lustravi, in mari fui; quicquid in ventriculo hæsit bilis, Neptunus hausit. Spumeum etiam illud Oceani littus calcavi, salsam bibi: quid mirum, si jam omnino salsus? Quòd si hoc etiam ad facetias spectat; currus veliferos vidi, quos per supercilium maris ventus impellit, admirandâ celeritate. Nam quod alibi eorum labore iter quatuordecim horis conficias, id viduo h̄ic vehiculo (an navi dicam?) duabus. Quis Pegasus contendat? Nec ipse videtur ventus vela assequi. Tam concitato motu volvuntur sorores illæ rotæ, ut accendi nonnunquam soleant. Quid mirum, potentes maris esse Batavos, cùm & terram navigent? In DISSERTATIONE meâ DE INDVCIIS quantum possint, explicui. Privata cur non potius loquimur? *Kupias δοξας* colligere cœpi, opus majoris operæ, & molis. In hanc rem imaginem Epicuri quæro: an in Italiâ alibi reperiendam? frequentem apud Sectatores solim fuisse, Plinius testatur, lib. xxxv. Cap. ii. *Vultus Epicuri per cubicula gestant, ac circumferunt secum.* Apud Ciceronem quoque, lib. v. de Finibus, hoc ipsum testatur Atticus: *Nec tamen Epicuri licet obliuisci, sic cupiam;* cuius imaginem non modò in tabulis nostri familiares, sed etiam in poculis, & in annulis habent. Iuva si potes, aut per amicos alibi erue. *Quæcumque hactenus scripsi, junctim, & uno volumine producere statui correcta, mutata, & aucta.* Ne severus tibi videar, AMOENITATES erunt. Tu quid agis, scribis, doces? Modicè

M

omnia

omnia ista; ut valeas, & me ames. Lovanii, Postrid.  
Eid. Februarii. 100. x.

## EPISTOLA LXXVII. *Mediolanum.*

FREDERICO CARDINALI BORROMÆO,  
*Archiepiscopo Mediolanensi.*

**A**D litteras & munuscula tua pio affectu exfiliis  
humanitatem & benignitatem veneratus sum;  
quæ utraque è lacteâ benevolentia copiâ edu-  
cta, totum me irroravit. O suave silentium igitur, quia  
cum fœnore eloquii & liberalitatis! Eloquium litte-  
ræ, liberalitatem imagines tam magnarum mentium  
liquidè promunt & testantur. Quid repono, ut æsti-  
mare protuberantis hæc affectus signa videar, ac pla-  
nè æstimem? cultum, reverentiam, pietatem: quæ Tri-  
as à bonis doctisque omnibus inclito tuo & ituro in-  
secula nomini meritissimò sacratur. Invidendum Re-  
gibus facinus divino consilio aggressus, obstringere  
tibi Litteras omnes voluisti: quæ Tuæ tamen erant,  
possidebas: nunc magis etiam Tuæ, quia publico  
exemplo ad omnes omnino mortales derivas. Tale  
quidem æternum illud Bibliothecæ tuæ miraculum  
est, quod cum admiratione Belgæ in primis nostri in-  
tuentur; & publicâ utilitate excitati, imitari saltem  
gestiunt. Id unum relictum nobis, Conari, sive vires,  
sive sortem languentis etiam à longo bello, velut mor-  
bo, Patriæ species. In publico rerum omnium incen-  
dio primum libros infortunium involvit: & quia in  
Religionem æquè ac Regem pugnatum ab hostibus,  
Religionis autem thesauri Bibliothecæ videbantur;  
magnum hic ubique damnum res litteraria cepit. Ita-  
que

que corradimus & componimus, quod belli furor dissipavit, reliquiisque librorum spem melioris ævi foveamus. At tuus ille omnis Antiquitatis & Doctrinæ thesaurus est. Pinellianas illas verè gemmas accessisse, & Pinelli, & publicæ rei litterariæ caussâ gaudemus. Ego hīc in munere meo progredior, docendo scribendoque; atque id in primis curæ est, ut tibi, Musarum vero numini, placeam; beatus mehercle, si placeam. Vale magne Antistes, & Ordinis tui Phœnix. Lovani, iv. Kal. Jun. 150. IX.

## EPISTOLA LXXVII. Bruxellam.

HENRICO VAN-ETTEN V.A.

*Annonæ Militaris summo Praefecto.*

**I**N turbine & tempestate ad sacram anchoram confugio: ad te, inquam, Vir Amplissime, qui pro virtute, doctrinâ, & humanitate tuâ, jam respicere litterarum innocentiam voluisti, ut defenderes. De facie ignotus sum, nec tuam haetenus usurpavi: sed tanquam essem, tanquam usurpasssem; animum cultumque jam pridem devovi, & hoc egi, ut in clientem adoptarer. Quid si etiam adoptatus sim? eo nimirum jure, quo munus I. Lipsii nuper cepi. Tuus ille fuit; & ut ostenderes fuisse, in me humanitatis affectum derivasti, opeim adjecturus. Ego quoque ut nomen Musis ac Virtuti dedi, tibi dedi, magno Musarum Patrono ac Virtutis. Sic igitur auctoritatis tuæ auxilium imploro, non quasi tuus esse velim, sed quasi fuerim. Vale. Lovani, iii. Eid. Martii, 150. VIII.